
                     

令和６年４月１９日 

 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

 

広島文教大学附属高等学校 

ＰＴＡ会長  髙島  忍 

校 長  本田 和哉 

 

ＰＴＡ総会および説明会等の開催について（お知らせ） 

 

陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では次のとおりＰＴＡ総会および説明会等を開催する運びとなりましたので、お知らせいたします。 

総会に先立って、第１学年は学級懇談会、第２学年は修学旅行説明会、第３学年は進路手続・奨学金説明会を

実施いたします。ご多忙のところとは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

ご出席の有無を右上の出欠票にて４月３０日（火）までに学級担任へお知らせください。また、PTA総会を欠

席なさる場合は、委任状の提出もお願いいたします。 

なお、PTA総会の資料は、マチコミにて事前配信を予定しております。 

 

１ 期 日  令和６年５月１１日（土） 

 

２ 日程詳細  

第１学年 第２学年 第３学年 

9：30～10：20  

学級懇談会 

【 各HR教室 】 

※保護者対象（希望者） 

9：30～10：20 

修学旅行説明会 

国内ｺｰｽ【 大講義室 】 

ｶﾅﾀﾞﾎｰﾑｽﾃｲｺｰｽ【 221教室 】 

※ともに生徒・保護者対象 

9：30～10：20 

進路手続・奨学金説明会 

【 視聴覚教室 】 

※保護者対象 

【 体育館 】 

10:00～10:30   PTA総会受付 

10:30～11:10   PTA総会 

 

３ そ の 他  ・保護者来校用名札（1年次にお渡ししたもの）と上履きをご用意ください。 

・高校グラウンドを駐車場としてご用意しておりますが、台数に限りがあります。 

満車になりましたら、別の駐車場にご案内いたします。  

 

 

 

 

 

出欠票 

 保護者名                 （               ） 

生 徒 名  （  ）年（  ）組（  ）番（               ） 

 

第１学年  

     

◎ 学 級 懇 談 会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。 

    ◎ Ｐ Ｔ Ａ 総 会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。 

 

第２学年 
 

◎ 修 学 旅 行 説 明 会（ 国内 ・ 海外 ）に（ 出席 ・ 欠席 ）します。 

◎ Ｐ Ｔ Ａ 総 会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。 

 

第３学年 
 

◎ 進路手続・奨学金説明会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。 

◎ Ｐ Ｔ Ａ 総 会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。 

 

    ４月３０日（火）までに学級担任にご提出ください。 

 

 （ＰＴＡ総会をご欠席される場合は委任状もご提出ください） 

委 任 状 

 

広島文教大学附属高等学校 ＰＴＡ会長 高島 忍 様 

 

私は、令和６年５月１１日開催のPTA総会の下記の事項にかかる一切の権限を議長に委任いたします。 

 

<委任事項> 

１ 令和５年度事業報告、会計決算の報告及び会計監査の報告について 

２ 令和６年度事業計画（案）ならびに会計予算（案）の議決について 

３ 役員選出について 

 

令和６年  月   日 （  ）年（  ）組  保護者名（             ） 

キ 

リ 

ト 

リ 


